
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200169

169

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 695/2020

Objeto: contratação de serviço de fornecimento de vale alimentação e de vale
refeição aos empregados da CEDAE". Processo: E-12/800.435/2020. A Assessoria de
Licitações comunica que a licitação em referência fica adiada "sine die".

Em, 8 de abril de 2021.
AMANDA BLANCO

Gerência de Licitações - GDPE-9

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Nº 30/2020-GDPE-9

Objeto: "Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento E Instalação
Do Sistema De Microfiltração Com Operação Assistida E Adequações Civis Na Unidade De
Tratamento Tinguá". Dia: 03/05/2021 Horas: 11:00 h. Local: Av. Presidente Vargas, 2655 -
Térreo - Sala de Licitações. Valor Estimado: R$ 26.131.447,73. O edital completo encontra-

se à disposição dos interessados no site www.cedae.com.br/licitacao, podendo
alternativamente, ser retirado mediante permuta de duas resmas de papel tamanho A4 -

75g/m², no endereço supramencionado, onde os interessados também poderão obter
todas as informações sobre a licitação, no horário de 9h as 12h e das 14h às 17h ou pelo
e-mail licitacoes@cedae.com.br.

Em, 9 de abril de 2021
AMANDA BLANCO

Gerência de Licitações - GDPE-9 - CEDAE.

DESPACHO 9 DE ABRIL DE 2021

Processo n. E-17/100.092/2016 - CN 002/2017
Acato a decisão da Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de

Engenharia manifestando-me pelo INDEFERIMENTO do recurso interposto pela licitante
CONSÓRCIO PHD CMN (constituído pelas empresas PHD SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
MANUTENÇÃO LTDA. e CONSTRUTORA MONTE NEGRO EIRELI), mantendo a licitante
CONSTRUTORA AXIAL LTDA. HABILITADA para o certame e pelo INDEFERIMENTO do recurso
interposto pela licitante CONSÓRCIO POLÍGONO (constituído pelas empresas SANEAR
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LIMITADA e ALLSAN ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA),
mantendo-a DESCLASSIFICADA para todos os lotes do certame. Em 09 de abril de 2021.

EDES FERNANDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente.

DESPACHO DE 9 DE ABRIL DE 2021

Processo nº E-17/100.092/2016 - HOMOLOGO a licitação por Concorrência
Nacional nº 002/2017, realizada em 1ª sessão 25/11/2020 e 2ª sessão 12/03/2021. Em 09
de abril de 2021.

EDES FERNANDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente.

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 667/2020/KAPPA/SUPEL/RO

Processo Administrativo N.º 0028.300402/2020-55. Objeto: Aquisição de
Veículo Aéreo não Tripulado - DRONE E ACESSÓRIOS, visando atender a SEDAM. A
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, designados através na Portaria Nº nº131/SUPEL/GAB, publicada no DOE do dia
05.11.2020, torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o
instrumento convocatório, que o certame em epígrafe, inicialmente marcado para o dia
19/04/2021, está ADIADO para o dia 26/04/2021 às 10:00 min (HORÁRIO DE BRASILIA), em
razão de problemas técnicos administrativos, que inviabilizaram a publicação. Eventuais
dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio por meio do telefone:
(69) 3212-9272 e/ou pelo e-mail: www.supel.ro.gov.br. Portanto, sugerimos aos licitantes e
interessados que procedam à retirada do mesmo para conhecimento das alterações
realizadas.

Porto Velho/RO, 9 de abril de 2021
IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021/SEINF

ESPECIE: CONTRATO Nº 012/2021/SEINF - PROCESSO SEI Nº. 21101.001410/2020.61.
EMPRESA: VERSÁTIL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 15.715.423/0001-65.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Serviços de
Pavimentação Asfáltica, Drenagem e Urbanização do Acesso à Penitenciária Agrícola do
Monte Cristo - PAMC, Localizada no Município de Boa Vista-RR. PRAZO DE EXECUÇÃO: 03
(três) meses. PRAZO DA VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. VALOR DO CONTRATO: R$
1.190.621,32. DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Edilson Damião
Lima, Secretário de Estado da Infraestrutura/SEINF, como Contratante, Edson Jaeger, Sócio-
Administrador Pela Empresa Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITVO DO CONTRATO nº 045/2018/SEINF
ESPECIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2018/SEINF. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº. 021101.009598/17-38. EMPRESA: CONSÓRCIO SANCHES TRI P O LO N I -
COEMA-PLANNUS. OBJETO: alterar a seguinte Cláusula: CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
do Contrato n. 45/2018/SEINF. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. PRAZO DE
VIGENCIA: 18 (dezoito) meses. DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2021. SIGNATÁRIOS:
EDILSON DAMIÃO LIMA, Secretário de Estado da Infraestrutura, como Contratante e ÍCARO
SÉRGIO VASCONCELOS DA FONSECA, Procurador Pela Contratada.

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRIGULTURA E DA PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: Aquisição de: 02 (dois) Caminhões Basculantes 6x4. (Contrato de
Repasse nº 877431/2018/MAPA/SAR). . Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do
dia 13/04/2021. Fim da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 27/04/2021. Abertura
da sessão: a partir das 14:00 horas do dia 27/04/2021. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site www.agricultura.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas
através do e-mail licita@agricultura.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia Admar
Gonzaga, nº 1486, , CEP 88034-001, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 00:00
às 00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: SAR 00000276/2021. GGG: 2021AS003219.

ALTAIR DA SILVA
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: Aquisição de: 61 (sessenta e uma) unidades de Tratores Agrícolas
(Contrato de Repasse nº 877431/2018/MAPA/SAR). . Início da entrega de propostas: às
14:00 horas do dia 13/04/2021. Fim da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia
26/04/2021. Abertura da sessão: a partir das 14:00 horas do dia 26/04/2021. O Edital e
seus anexos estão disponíveis no site www.agricultura.sc.gov.br. Informações sobre o edital
serão prestadas através do e-mail licita@agricultura.sc.gov.br, ou no seguinte endereço:
Rodovia Admar Gonzaga, nº 1486, , CEP 88034-001, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no
horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: SAR 00000275/2021. GGG:
2021AS003220.

ALTAIR DA SILVA
Secretário

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021 - SRP

Aviso de Licitação na Modalidade REGISTRO DE PREÇOS Pregão Eletrônico Nº
103/2021, PROCESSO Nº 2021/00200. O HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULADE DE
MEDICINA DE MARÍLIA torna publico que fará aquisição eventual e futura de
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS/HOSPITALARES - CONVÊNIO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,
através do convênio 905369/2020, com encerramento em 26/04/2021 às 09h00min. Mais
informações e aquisição do Edital completo pelo telefone (14) 3434-2501 ou nos sites:
www.hc.famema.br e www.bec.sp.gov.br.

Marília/SP, 9 de abril de 2021.
JOÃO PAULO KEMP LIMA

Chefe de Gabinete de Autarquia

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 058/2021 //Base legal: Lei 13.303/2016 //Contratada: SERVICE TIME COMER.
PROD. SANEANTES E SERV. TRATAMENTO ÁGUA//objeto: aquisição de 100T de
dicloroisocianurato de sódio granulado, com equipamentos, reservatórios e sistemas de
dosagem// R$ 1.740.000,00//6 meses //Recursos próprios.

EXTRATO DE CONTRATO

Revisão da Ata de Registro de Preços nº 010/2020 //Base legal: Lei nº 13.303/2016
//Empresa Detentora: RAMAX SERV.E COMERC. ELETROELETRÔNICOS //Objeto: Fica
revisado o lote V, item 5.1, majorando o valor unitário de R$ 2,99 para R$4,44.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

OBJETO: Execução de serviços/obras de reestruturação de parte da Rodovia SE-
226, trecho: BR-101 / Japaratuba / Pirambu, com extensão de 24,04 Km, neste Estado;
Empresas Inabilitadas: ENPA - ENGENHARIA E PARCERIA EIRELI - "Em recuperação Judicial"
e TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA; Empresas Habilitadas: AGC -
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., CONSTRUTORA LUIZ COSTA., CVM
CONSTRUTORA LTDA., ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. e ESSE -
ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA; Prazo de Recurso: 5 (cinco) dias
úteis a partir da data desta publicação, para que, havendo interesse, façam uso do prazo
recursal, conforme determinam o § 1º e a alínea "a" do inciso I do artigo 109 da Lei nº
8.666/1993.

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

OBJETO: Execução de serviços/obras de reestruturação de parte da Rodovia SE-
204, trecho: Pacatuba / Entr. SE-200 (Brejo Grande) e SE-200, trecho: Entr. SE-204 / Brejo
Grande, com extensão de 25,00 Km, neste Estado; Empresas Inabilitadas: ENPA -
ENGENHARIA E PARCERIA EIRELI - "Em recuperação Judicial" e TORRE EMPREENDIMENTOS
RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA; Empresas Habilitadas: AGC - CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA., CVM CONSTRUTORA LTDA., e ENGEFORT CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA. Prazo de Recurso: 5 (cinco) dias úteis a partir da data desta
publicação, para que, havendo interesse, façam uso do prazo recursal, conforme
determinam o § 1º e a alínea "a" do inciso I do artigo 109 da Lei nº 8.666/1993.

Aracaju/SE, 9 de Abril de 2021
FREDERICO GALINDO DE GÓES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-12T05:18:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




